
 

保育室利用のご案内 
 

第 55 回日本植物生理学会年会では期間中に保育室を設置いたします。年会委員会が窓口となり（社）日本ベ

ビーシッター協会会員で協会指定のベビーシッター総合補償制度に加入している民間会社に委託し、保育料の

全額を年会委員会が負担いたします。 

利用規約など詳細につきましては以下の案内文を必ずご一読、ご確認いただき別紙の「保育室利用申込書」「同

意書」にてお申込み頂きますようお願い申し上げます。 

 

■ご利用資格 

第 55 回日本植物生理学会年会の参加者を保護者とするお子さま（但し 6 ケ月以上～小学校入学まで）。 

※上記以外のお子さまにつきましては別途ご相談ください。 

 

■申込方法 

「保育室利用申込書」に必要事項をご記入のうえ 2014 年 2 月 28 日（金）までにメールまたは FAX にお

いてお申込みください。 

 

■当日受付場所 

 第 55 回日本植物生理学会年会「総合案内」 

 

■お預かり場所 

第 55 回日本植物生理学会年会 会場の近接場所 

第 55 回日本植物生理学会年会 懇親会会場の近接場所（懇親会開催時間中） 

 

■ 開設日時 

 年会会場 

 2014 年 3 月 18 日（火）年会 1 日目 8:30～プログラム終了の 30 分後 

       3 月 19 日（水）年会 2 日目 8:30～プログラム終了の 30 分後 

      3 月 20 日（木）年会 3 日目 8:30～プログラム終了の 30 分後 

 懇親会会場 

       3 月 19 日（水）年会 2 日目 17:30～懇親会終了の 30 分後 

 

■保育料金(お子さま一人あたり） 

今回は無料とします。なお、（公財）富山コンベンションビューローの支援制度による補助を受けています。 

 

■緊急時 

・けが、発熱、その他緊急時には直ちに保護者の方の携帯電話にご連絡させていただきます。 

・万が一保護者の方とご連絡が取れない場合には、申込書にご記入頂いた緊急連絡先へご連絡させていただ

きます。 

・緊急手当ての必要な場合には、ご連絡を急ぎますとともに近隣の病院へお子さまをお連れする場合がござ

いますので、ご了承ください。 

 

■保険 

万が一の場合の傷害保険、賠償保険には万全を期しておりますが、不可抗力による事故など、保険金が支払

われない場合もございますことをご了承ください。 



 

保育室利用時のお願い 
 

■ご案内 

・お預けの前に必ずお手洗いをお済ませください。 

・お預かりの際にお迎え時に必要となります、預り証を発行いたします。 

・お子さまの健康状態でご心配なことがあれば、事前にご相談ください。 

・当日お熱がある場合や体調不良の場合、また集団保育に適さないと判断した場合はお預かりできない場合

があります。 

・19 日に年会会場保育室と懇親会会場保育室を利用される場合、年会会場保育室から懇親会会場保育室ま

での移動の際には、利用者ご自身でお子様をお連れしてください。 

 

■お持ちいただくもの 

・「保育室利用申込書」（記入済みのもの） 

・保育中に必要なもの（必ずお名前を明記して頂き、ひとつのバッグにまとめてください） 

 粉ミルク・哺乳瓶・食事（離乳食など）・飲み物・おむつ・おしりふき・着替え・タオル・ビニール袋・

おやつ等・スタイ・コップ・スプーン・箸等（必要に応じて） 

 

■お迎え 

・お預けとお迎えは原則として同じ方にお越しいただきます。お渡しした「預り証」を必ずご持参ください。 

・お預かりとお迎えに違う方が来られる場合には、必ずお預け時にお迎えに来られる方の「氏名」「住所」「ご

所属」をお申し出ください。お申し出が無い場合にはお引渡しが出来ない場合もございますことを理解く

ださい。 

・お迎え予定時刻より 30 分経過しても保護者と連絡が取れない場合は、緊急連絡先へご連絡差し上げます

ことをご了承ください。 

 

■お食事 

・保育室では調理は一切行いません。 

・原則としてお持込みいただいたものだけをお子さまに召し上がっていただきます。この事により、万が一

食中毒や体調不良が生じた場合につきましては一切責任を負いかねますので、予めご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。        

 

 

【お問い合わせ先・お申込み先】 

  

第 55 回日本植物生理学会年会委員会事務局 

           〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入ル 

中西印刷株式会社 学会フォーラム内 

       FAX: 075-415-3662 

E-mail: jspp2014@nacos.com 

 

 

 

お申込み締切日：2014 年 2 月 28 日（金） 



■ご連絡先
（ふりがな）

保護者氏名

〃　ご住所

電話番号 携帯番号

FAX

e-mail 携帯メール

勤務先名

■緊急ご連絡先（上記ご住所以外）
（ふりがな）

連絡先氏名

〃　ご住所

電話番号 携帯番号

FAX

e-mail 携帯メール

勤務先名

ご利用日時

お預かり開始

お引取り

お子様についてご記入ください

（ふりがな） 生年月日

お子さま名： 年齢 歳 ケ月 　男　　・　　女

愛称： 日常の保育 家庭内 ・ 保育園 ・ 幼稚園

排泄について おむつ ・ トレーニング中 ・ 自立

離乳について 授乳中 （　母乳 ・ ミルク　）・ 完了済み

これまでに大きな病気やケガをしましたか?　　ない（ある ）

アレルギーはありますか?　　　　　　　　　　ない（ある ）

スタッフに把握してほしいクセや症状があればご記入ください

当日のお世話についてご要望があればお書きください

第55回日本植物生理学会年会委員会事務局　殿

利用児名 生年月日　　平成　　　　年　　　　月　　　　日

上記の者の利用にあたりましては、別紙の「利用案内」の内容に同意いたします

平成　　　年　　　　月　　　　日 保護者氏名 ㊞

同　意　書

記入日：平成 　　　  年　　　　月　　　　日

：

平成　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

：

：

：

　　第55回日本植物生理学会年会　保育室利用申込書

３月１９日（水）
懇親会会場

：

3月18日（火） 3月19日（水）

：

：

：

3月20日（木）


	保育室利用のご案内（最終版）_修正131220
	保育室利用申込書131127
	Sheet1


